


Paraíba , 17 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2944 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 4 

 

OBJETO: Aquisição parcelada de produtos saneantes domissanitários 

hospitalares, para desinfecção do Hospital e Maternidade Caçula Leite 

(HMCL) e das Unidades Básicas de Saúde (UBS) para combate ao 

estado pandêmico decorrente da COVID-19 no Município de 

Conceição/PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº. 00047/2021. 

DOTAÇÃO: 06.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 

10.302.1012.2049 - Cofinanciamento dos Prog. de Média e Alta 

Complexidade Comp. Amb. e Hospitalar; 10.301.1012.2076 

Manutenção das Atividade da Secretaria de Saúde – ELEMENTO DE 

DESPESA – 3390.30 – Material de Consumo. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conceição e: 

CT Nº 94701/2021 - RODRIGO RICARTI FRADE – R-MAX – 

CNPJ Nº. 08.496.049/0001-99 - vencedor do item nº 1 - totalizando 

em R$ 55.700,00 (cinquenta e cinco mil e setecentos reais). 

  

Conceição - PB, 10 de setembro de 2021. 

  

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito 

Publicado por: 
Ilo Istênio Tavares Ramalho 

Código Identificador:523F3F78 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO 

POR OUTROS MOTIVOS Nº DP005/2021 

 

O Prefeito do Município de Livramento, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais,Resolve:Ratificar a Dispensa de Licitação Por 

Outros Motivos Nº DP005/2021 (Processo administrativo nº 

054/2021), que objetiva a Contratação direta da pessoa jurídica 

NNMED Distribuição, Importação e Exportação de Medicamentos 

Ltda, CNPJ: 15.218.561/0001-39, para prestar o fornecimento de 

1.000 (Um Mil) teste Convid-19 IGG/IMG (Caixa 1x20) e 

fornecimento de 600 (Seiscentos) unidades de SWAB teste SARS-

Convid-19 (Caixa 1x20), para serem utilizados pelas as equipes de 

saúde e pela população livramentense, durante o enfretamento da 

emergência de saúde pública de importância internacional decorrente 

do Coronavirus responsável pelo surto de 2019, e até o presente 

momento, conforme termo de referência; com base nos elementos 

constantes da Exposição de Motivos nº DP005/2021, a qual sugere a 

contratação direta da pessoa jurídica: NNMED - Distribuição, 

Importação e Exportação de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 

15.218.561/0001-39, Rua Major Belmiro, Nº 200, Bairro: São Jose, 

Cidade: Campina Grande-PB, com o valor total de R$ 34.000,00 

(Trinta e quatro mil reais).  

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Livramento - PB, 06 de julho de 2021. 

  

ERNANDES BARBOZA NÓBREGA 
Prefeito 

Publicado por: 
Jacé Alves de Oliveira 

Código Identificador:D955FA3E 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

125/2021 

 

Dispensa de Licitação nº DP005/2021. Contratante: Prefeitura de 

Livramento/PB. Contratada: NNMED - Distribuição, Importação e 

Exportação de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 15.218.561/0001-39, 

Rua Major Belmiro, Nº 200, Bairro: São Jose, Cidade: Campina 

Grande-PB. Valor total contratado: R$ 34.000,00 (Trinta e quatro 

mil reais). Objeto: Prestar o fornecimento de 1.000 (Um Mil) teste 

Convid-19 IGG/IMG (Caixa 1x20) e fornecimento de 600 

(Seiscentos) unidades de SWAB teste SARS-Convid-19 (Caixa 1x20), 

para serem utilizados pelas as equipes de saúde e pela população 

livramentense, durante o enfretamento da emergência de saúde 

pública de importância internacional decorrente do Coronavirus 

responsável pelo surto de 2019, e até o presente momento, conforme 

termo de referência. Início do fornecimento: Imediato. Vigência do 

contrato: Até 31/12/2021. Fonte de recurso: 211.000 - Recursos 

Diversos da Secretaria de Saúde (Fundo Municipal de Saúde da 

Prefeitura de Livramento/PB. Fonte de recurso: 214.000 - Recursos 

transferido pelo Governo Federal para o combate ao Convid/19). 

Dotação: 02.050 - Secretaria de Saúde (Fundo Municipal de Saúde), 

02050.10.301.1008.2114 (Manutenção das Atividades da Secretaria), 

Ficha: 225, 02050.10.301.1008.2115 - Manutenção das Ações do 

COVID, Ficha: 232, 33.90.30.00 (Material de Consumo), conforme 

QDD/2021, ficando automaticamente incorporadas as dotações do 

orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte. 

Partes Contratantes: Ernandes Barboza Nóbrega (Pela contratante) e 

o Sr. Neilton Neves dos Santos (Pela contratada). 

  

Livramento/PB, 07 de julho de 2021. 

  

ERNANDES BARBOZA NÓBREGA 
Prefeito 

Publicado por: 
Jacé Alves de Oliveira 

Código Identificador:A66CBF73 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE PATOS 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

EXTRATO DE CONTRATO 1256/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 286/2021 

CONTRATO N° 1256/2021 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: APOGEU CENTER COMERCIAL DE 

PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN,  

CNPJ: 02.911.193/0001-68 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL 

ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB. 

VALOR TOTAL: R$ 3.698,40 (TRÊS MIL E SEISCENTOS E 

NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência 

iniciando-se na data de sua assinatura até o final do exercício 

financeiro vigente. 

Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente. 

Fundamento Legal: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA 

LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, NO DECRETO Nº 

3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

  

Patos - PB, 01 de Setembro de 2021. 

  

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

  

Publicado por: 
Mayra Mikaelle Dias Fernandes 

Código Identificador:93FCB83B 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 301/2021 
  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE MULTIMÍDIA 



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE GADO BRAVO 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses-
soria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA FISICA OU JURÍDICA PARA A LOCAÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: JOSÉ MANOEL DA SILVA - CPF: 225.900.484-91 - R$ 11.500,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA OU JURÍDICA PARA A LOCAÇÃO DE VEICULO 

AUTOMOTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE 
GADO BRAVO: 02.002 - CÂMARA MUNICIPAL DE GADO BRAVO - 01 031 2001 - MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL - 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 31/12/2021. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal 
de Gado Bravo e: CT Nº 00101/2021 - 12.08.21 – JOSÉ MANOEL DA SILVA - CPF: 225.900.484-
91 - R$ 11.500,00.

Gado Bravo - PB, 12 de Agosto de 2021.
LUAN YTALO BARBOSA ARAUJO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Sexto Termo de Aditivo ao Contrato nº 00046/2018, em 02.05.2018.
PARTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e a empresa FRANCILEUDO SUZANA DA SILVA.
OBJETO CONTRATUAL: Serviços de vigilância nos prédios públicos do município. 
OBJETO DO ADITIVO: Do Valor
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA

A Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA, torna público que requereu a SEMAM 
– Secretaria do Meio Ambiente, a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO para obra de 
CAPEAMENTO E RECAPEAMENTO EM VIAS URBANAS NOS SEGUINTES BAIRROS: ERNANI 
SÁTIRO, ERNESTO GEISEL, EXPEDICIONÁRIOS, GRAMAME, JAGUARIBE, JOÃO AGRIPINO, 
JOÃO PAULO II, JOSÉ AMÉRICO, MANAÍRA, MANGABEIRA, MIRAMAR, MUÇUMAGRO, OITI-
ZEIRO, PEDRO GONDIM, ROGER, TORRE, VARADOURO E VALENTINA NA CIDADE DE JOÃO 
PESSOA – PB – LOTE II.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

EDITAL DE CHAMAMENTO nº. 003/2021
A Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar da Prefeitura Municipal de 

João Pessoa CONVOCA os servidores abaixo relacionados a fim de apresentar JUSTIFICATIVA 
e DEFESA, querendo, sobre faltas ao trabalho, no prazo de 10 (dez) dias, contados da publica-
ção, consoante o disposto no inc.LV do art.5º da Constituição Federal, c/c §2° do Art. 248, da Lei 
Municipal nº. 2.380/79:

QUANT MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO
01 32.602-0 ERIKA MARQUES DE ALMEIDA LIMA SMS

02 11.633-5 GISÉLIA RODRIGUES DE ARAÚJO SMS

03 91.146-1 JADE MONETHA CHAGAS DIAS SMS

João Pessoa, 13 de setembro de 2021.
Maria do Rosário Soares da Costa

Presidente COPAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PROCESSO Nº 05.649/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.035/2021
CHAVE CGM: 745Y-U2EO-SWY2-UMCV
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E REAGEN-

TES PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS NA REDE LABORATORIAL MUNICIPAL, 
DE IONOGRAMA (DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE ELETRÓLITOS) E AVALIAÇÃO DA HE-
MOSTASIA (COAGULAÇÃO) COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através da sua Pregoeira Oficial, Sra. 
Rayza Crispim Andrade torna público, para conhecimento dos interessados, que o certame acima 
referenciado deflagrou-se FRACASSADO pelo valor. Consultas com a Pregoeira e sua equipe de 
apoio no HORÁRIO das 08h às 12h e das 13h às 17h, pelo Fone: (83) 3214-7937 ou pelo e-mail 
cel.smsjp@gmail.com. 

João Pessoa, 16 de setembro de 2021. 
Rayza Crispim Andrade

Pregoeira da CSL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça 

Frei Damião, S/N - Centro - Jericó - PB, às 14:30 horas do dia 04 de Outubro de 2021, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para execução 
de Obra de engenharia referente a Ampliação de Unidade de Atenção Especializada em Saúde 
no município de Jericó/PB, através do Contrato de Repasse nº 1021281–50/Ministério da Saúde. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Com-
plementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital: www.
jerico.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Jericó - PB, 15 de Setembro de 2021
GENEBALDO DE OLIVEIRA FORMIGA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUAZEIRINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10005/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Ave-
nida Juiz Federal Genival Matias de Oliveira, 178 - Centro - Juazeirinho - PB, às 08:00 horas do 
dia 30 de Setembro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGIÇOS E HOSPITALARES. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 005-A/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações poste-
riores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 3382–1234. E-mail: juazeirinholicita@gmail.com. Edital: www.
juazeirinho.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Juazeirinho - PB, 16 de Setembro de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Pra-

ça Presidente João Pessoa, 05 - Centro - Juazeirinho - PB, às 08:00 horas do dia 04 de Outubro 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro 
de Preços objetivando contratações futuras, para: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISAS 
PERSONALIZADAS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005-A/17; e legislação pertinente, consideradas as al-
terações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3382–1234. E-mail: licitajuazeirinho@gmail.com. 
Edital: www.juazeirinho.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. .

Juazeirinho - PB, 16 de Setembro de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Pra-

ça Presidente João Pessoa, 05 - Centro - Juazeirinho - PB, às 10:00 horas do dia 04 de Outubro 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de produtos de pa-
nificação. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
005-A/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 3382–1234. E-mail: licitajuazeirinho@gmail.com. 

Juazeirinho - PB, 16 de Setembro de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 00022/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Praça Presidente João Pessoa, 05 - Centro - Juazeirinho - PB, às 09:30 horas do dia 30 de Se-
tembro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: SERVIÇOS 
DE HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DE UM CONJUNTO DE SOLUÇÕES WEB DE FORMA 
PERSONALIZADA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 005-A/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 3382–1234. E-mail: licitajuazeirinho@gmail.com. Edital: www.juazeirinho.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br. 

Juazeirinho - PB, 16 de Setembro de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

DE COMPRA Nº 00003/2021
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública 

de Compra objetivando: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. Os interessados deverão apresentar envelope 
contendo a documentação e respectiva propositura até as 14:00 horas do dia 11 de Outubro de 
2021, na sala da referida comissão, sediada na Avenida Balduino Guedes, 770 - Centro - Junco 
do Seridó - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura 
do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 3464–1069. E-mail: www.licitajuncodoserido1@gmail.com. 

Junco do Seridó - PB, 16 de Setembro de 2021
THIAGO LUSTOSA DA NÓBREGA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 00032/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assesso-
ria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00032/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; HOMOLOGO o correspon-
dente procedimento licitatório em favor de: ANDREZA ARAUJO SOUZA - R$ 570.203,00; ANTONIO 
A AMARAL JUNIOR ME - R$ 377.723,00; J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA 
- R$ 30.057,50; TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R$ 1.870,00.

Lagoa Seca - PB, 08 de Setembro de 2021
FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GE-
NEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00032/2021. DOTAÇÃO: 
RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS. VIGÊNCIA: até 13/09/2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00294/2021 - 14.09.21 - TECNOCENTER MATERIAIS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R$ 1.870,00; CT Nº 00295/2021 - 14.09.21 - ANDREZA ARAUJO 
SOUZA - R$ 570.203,00; CT Nº 00296/2021 - 14.09.21 - ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME - R$ 
377.723,00; CT Nº 00297/2022 - 14.09.21 - J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS 
LTDA - R$ 30.057,50.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

POR OUTROS MOTIVOS Nº DP005/2021
O Prefeito do Município de Livramento, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: Ratificar a Dispensa de Licitação Por Outros Motivos Nº DP005/2021 (Processo admi-
nistrativo nº 054/2021), que objetiva a Contratação direta da pessoa jurídica NNMED Distribuição, 
Importação e Exportação de Medicamentos Ltda, CNPJ: 15.218.561/0001-39, para prestar o 
fornecimento de 1.000 (Um Mil) teste Convid-19 IGG/IMG (Caixa 1x20) e fornecimento de 600 
(Seiscentos) unidades de SWAB teste SARS-Convid-19 (Caixa 1x20), para serem utilizados pelas 
as equipes de saúde e pela população livramentense, durante o enfretamento da emergência de 
saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavirus responsável pelo surto de 
2019, e até o presente momento, conforme termo de referência; com base nos elementos constantes 
da Exposição de Motivos nº DP005/2021, a qual sugere a contratação direta da pessoa jurídica: 
NNMED - Distribuição, Importação e Exportação de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 15.218.561/0001-
39, Rua Major Belmiro, Nº 200, Bairro: São Jose, Cidade: Campina Grande-PB, com o valor total 
de R$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais). Publique-se e cumpra-se.

Livramento - PB, 06 de julho de 2021.
Ernandes Barboza Nóbrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO

DE COMPRA E VENDA Nº 125/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP005/2021.

Contratante: Prefeitura de Livramento/PB. Contratada: NNMED - Distribuição, Importação e 
Exportação de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 15.218.561/0001-39, Rua Major Belmiro, Nº 200, Bairro: 
São Jose, Cidade: Campina Grande-PB. Valor total contratado: R$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil 
reais). Objeto: Prestar o fornecimento de 1.000 (Um Mil) teste Convid-19 IGG/IMG (Caixa 1x20) e 
fornecimento de 600 (Seiscentos) unidades de SWAB teste SARS-Convid-19 (Caixa 1x20), para 
serem utilizados pelas as equipes de saúde e pela população livramentense, durante o enfreta-
mento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavirus 
responsável pelo surto de 2019, e até o presente momento, conforme termo de referência. Início do 
fornecimento: Imediato. Vigência do contrato: Até 31/12/2021. Fonte de recurso: 211.000 - Recursos 
Diversos da Secretaria de Saúde (Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura de Livramento/PB. Fonte 
de recurso: 214.000 - Recursos transferido pelo Governo Federal para o combate ao Convid/19). 
Dotação: 02.050 - Secretaria de Saúde (Fundo Municipal de Saúde), 02050.10.301.1008.2114 
(Manutenção das Atividades da Secretaria), Ficha: 225, 02050.10.301.1008.2115 - Manutenção das 
Ações do COVID, Ficha: 232, 33.90.30.00 (Material de Consumo), conforme QDD/2021, ficando 
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o 
exercício seguinte. Partes Contratantes: Ernandes Barboza Nóbrega (Pela contratante) e o Sr. 
Neilton Neves dos Santos (Pela contratada). 

Livramento/PB, 07 de julho de 2021.
Ernandes Barboza Nóbrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2021
REPUBLICADO PARA CORREÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses-
soria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00002/2021, que objetiva: Registro de Preços para 
eventual aquisição de materiais de uso odontológico, destinados aos usuários da rede municipal 
de saúde, pelo período de 12 (doze) meses; HOMOLOGO o correspondente procedimento licita-
tório em favor de: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 5.890,41; C R VIEIRA PRODUTOS 
HOSPITALARES - R$ 102.975,00; DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - R$ 
9.829,91; DENTAL HIGIX PROD. MÉD. HOSPITALARES - R$ 830,00; FARMAGUEDES COMÉRCIO 
DE PROD. FARMAC, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - R$ 2.095,75; MIAMIMED PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA - R$ 7.436,27; ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA - R$ 2.205,95; ORTOSHOP COMÉRCIO LTDA - R$ 97.475,18. Ficam as 
empresas convocadas no prazo de 05 (cinco) dias para assinatura do contrato, todas as empresas 
devem apresentar as certidões de regularidade fiscal devidamente vigentes no ato de assinatura 
do contrato, juntamente com cópia do RG do representante legal e/ou procuração, se for o caso.

Logradouro - PB, 01 de setembro de 2021
JOSÉ MARINALDO DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS
AVISO - EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 004/2021
O Prefeito Municipal de Matinhas, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no disposto no artigo 49 da Lei nº 8.666/93 e considerando a necessidade de melhor 
adequar as funções admirativas com vistas a melhor atender ao interesse da Administração Pública. 
Determinou a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório na modalidade  PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
004/2021, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS DE AR.

ADMINISTRATIVOS. Para fins do disposto no artigo 109, I, “c”, da Lei nº 8.666/93, publique-se.
Matinhas, 16 de setembro de 2021. 

Benedito Braz da Silva
Prefeito Constitucional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0004/2021
A Prefeitura Municipal de Piancó vem, através de sua comissão de licitação, tornar público aviso 

de licitação da Tomada de Preços nº 00004/2021, com o objeto: implantação de pavimentação em 
ruas do município de Piancó-PB, atendendo o Contrato de Repasse nº 1.018.105-98/2014/MC. Data 
de reunião para o dia 05/10/2021, às 08:30 horas. O edital está disponível em: www.pianco.pb.gv.br.

Piancó-PB, 16 de Setembro de 2021
Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0005/2021
A Prefeitura Municipal de Piancó vem, através de sua comissão de licitação, tornar público aviso 

de licitação da Tomada de Preços nº 00005/2021, com o objeto: implantação de pavimentação em 
ruas do município de Piancó-PB, atendendo o Contrato de Repasse nº 1.018.448.54/2014/MC. Data 
de reunião para o dia 05/10/2021, às 09:30 horas. O edital está disponível em: www.pianco.pb.gv.br.

Piancó-PB, 16 de Setembro de 2021
Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
AVISO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico, a Dispensa nº 00045/2021, em favor da empresa EDUARDO SILVA FERNANDES – 
ME; CNPJ nº 29.429.440/0001-40, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada em 
execução dos serviços de montagem de uma subestação área de 112,5kVA e instalação de uma sala 
para o funcionamento de um tomógrafo Aquilion Lightming 16NAC, na cidade de Piancó/PB. Com 
o valor global estimado de R$ 32.900,00 (trinta e dois mil e novecentos reais), em consequência 
fica a mesmo convocado a assinar o termo contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº 8.666/93. 

Piancó-PB, em 16 de setembro de 2021.
Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00045/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó.
CONTRATADO: EDUARDO SILVA FERNANDES – ME; CNPJ nº 29.429.440/0001-40.
OBJETIVO: Contratação de empresa especializada em execução dos serviços de montagem de 

uma subestação área de 112,5kVA e instalação de uma sala para o funcionamento de um tomógrafo 
Aquilion Lightming 16NAC, na cidade de Piancó/PB.

Valor Global Estimado: R$ 32.900,00 (trinta e dois mil e novecentos reais).
Piancó-PB, em 16 de setembro de 2021.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL E SUSPENSÃO DE PARTICIPAÇÃO EM LICITA-

ÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, CNPJ: 09.148.727/0001-95
CONTRATADO: CONSTRUTORA DAKI EIRELI-ME, CADASTRADA NO CNPJ Nº 

20.002.412/0001-78
DECISÃO: APLICAÇÃO DE RESCISÃO CONTRATUAL E DA PENALIDADE DE SUS-

PENSÃO DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PELO ATRASO DOS SERVIÇOS REFERENTES AO OBJETO 
DE CONTRATO N° 000168/2019, NOS TERMOS DO ART. 78, I, II,III DA LEI 86661 PELO 
DESCUMPRIMENTO DOS PRAZOS CONCEDIDOS E RETARDAMENTO DO ANDAMENTO 
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO MATADOURO PÚBLICO.

PIANCÓ-PB, 03 DE SETEMBRO DE 2021.
JOAO SERAFIM LEMOS

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO DE RECONSIDERAÇÃO DA DECISÃO PELA SUSPENSÃO DE PARTICIPAÇÃO EM 

LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, CNPJ: 09.148.727/0001-95.
CONTRATADO: ROBERTO PONTES MEDEIROS GAUDÊNCIO-ME, inscrita no CNPJ sob o 

n. 17.055.353/0001-91.
DECISÃO: RECONSIDERAR a punição de SUSPENSÃO DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO 

E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA; MANTENDO, porém, a 
decisão pela RESCISÃO CONTRATUAL do contrato nº 000160/2018, pelo ATRASO dos serviços 
referentes ao objeto de contrato n° 000160/2018, nos termos do art. 78, V da Lei 8.666/93 pelo 
descumprimento das obrigações assumidas no referido contrato que tem como objeto a continu-
ação da execução dos serviços da construção de uma creche pró-infância tipo 01, por meio do 
CONVÊNIO nº. PAC2 7387/2013/FNDE. Encaminhe-se para a apreciação do Gabinete do Prefeito 
a fim de ratificação, ou não, dessa decisão.

Piancó-PB, 16 de setembro de 2021.
Joao Serafim Lemos

Setor de Gestão de Contratos
,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2021
O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 09:00 hs do dia 27 de 

Setembro de 2021, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 
00032/2021, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada para Locação, Fornecimento e 
Instalação de Equipamentos de Sistema de Câmeras de Segurança, em Vias Públicas no Município 
de Pilõezinhos. Justificativa: Razões de interesse público. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Manoel Alvino, 56 - Centro - Pilõezinhos - 
PB. Telefone: (83) 99167–0794. E-mail: joaofilho_85@hotmail.com. 

Pilõezinhos - PB, 16 de Setembro de 2021
JOÃO CAVALCANTE DA CRUZ FILHO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2021
Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos referentes ao presente 

pregão, adjudico a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme indicado abaixo: Licitantes declarados 
vencedores e respectivos valores totais das contratações: - ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA, 
CNPJ: 40.295.063/0001-37, Item(s): 5 - 15, Valor: R$ 9.522,00, - AZUS COPY CENTER COMER-
CIO E SERVIOS LTDA, CNPJ: 04.685.950/0001-58, Item(s): 16, Valor: R$ 1.400,00, - CONTEUDO 
MARKETING E TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 26.950.940/0001-35, Item(s): 4 - 17 - 19, Valor: 
R$ 8.810,00, - EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO, CNPJ: 35.974.730/0001-78, Item(s): 1, 
Valor: R$ 60.000,00, - GM COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ: 40.001.712/0001-40, Item(s): 2, 
Valor: R$ 199.900,00, - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA, CNPJ: 05.816.684/0002-07, Item(s): 
8 - 10 - 11 - 12 - 14 - 18, Valor: R$ 14.240,00, - LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI, CNPJ: 
36.544.770/0001-42, Item(s): 9, Valor: R$ 3.300,00, - M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS, 
CNPJ: 21.062.777/0001-50, Item(s): 6 - 7, Valor: R$ 26.870,00, - MAECIO SUERDO DE MEDEIROS, 
CNPJ: 27.252.696/0001-08, Item(s): 3, Valor: R$ 28.000,00.

Santa Luzia - PB, 10 de setembro de 2021.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2021
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribui-

ções legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 00032/2021, que objetiva: Contratação de empresa para aquisição parcelada de equipamentos 
e materiais de informática, destinados à Prefeitura Municipal e as diversas Secretarias do Muni-
cípio de Santa Luzia–PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponente(s) vencedor(es): - ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA, CNPJ: 
40.295.063/0001-37, Item(s): 5 - 15, Valor: R$ 9.522,00, - AZUS COPY CENTER COMERCIO 
E SERVIOS LTDA, CNPJ: 04.685.950/0001-58, Item(s): 16, Valor: R$ 1.400,00, - CONTEUDO 
MARKETING E TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 26.950.940/0001-35, Item(s): 4 - 17 - 19, Valor: 
R$ 8.810,00, - EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO, CNPJ: 35.974.730/0001-78, Item(s): 1, 
Valor: R$ 60.000,00, - GM COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ: 40.001.712/0001-40, Item(s): 2, 
Valor: R$ 199.900,00, - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA, CNPJ: 05.816.684/0002-07, Item(s): 
8 - 10 - 11 - 12 - 14 - 18, Valor: R$ 14.240,00, - LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI, CNPJ: 
36.544.770/0001-42, Item(s): 9, Valor: R$ 3.300,00, - M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA 
DANTAS, CNPJ: 21.062.777/0001-50, Item(s): 6 - 7, Valor: R$ 26.870,00, - MAECIO SUERDO DE 
MEDEIROS, CNPJ: 27.252.696/0001-08, Item(s): 3, Valor: R$ 28.000,00. Publique-se e cumpra-se.

Santa Luzia - PB, 13 de setembro de 2021.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2021
Convocamos as empresas: ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA, CNPJ: 40.295.063/0001-37, 

- AZUS COPY CENTER COMERCIO E SERVIOS LTDA,CNPJ: 04.685.950/0001-58, - CONTEU-
DO MARKETING E TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 26.950.940/0001-35, - EMMANUEL INACIO 
DE LIMA ARAUJO, CNPJ: 35.974.730/0001-78, - GM COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ: 
40.001.712/0001-40, - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA, CNPJ: 05.816.684/0002-07, - LICITAR 
COMERCIO E SERVICO EIRELI, CNPJ: 36.544.770/0001-42, - M. K. DE AZEVEDO ARAUJO 
DUTRA DANTAS, CNPJ: 21.062.777/0001-50, - MAECIO SUERDO DE MEDEIROS, CNPJ: 
27.252.696/0001-08, para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64 da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, comparecer a esta sede da Prefeitura Municipal de Santa Luzia, 
Estado da Paraíba, CNPJ n º 09.090.689/0001-67, na sede temporária da Prefeitura Municipal, 
na Rua Caboclo Abel, s/n° - Bairro Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa Luzia/PB - CEP 
58.600-000 e assinar o contrato que tem como objeto contratação de empresa para aquisição 
parcelada de equipamentos e materiais de informática, destinados à Prefeitura Municipal e as 
diversas Secretarias do Município de Santa Luzia–PB, de acordo com as especificações contidas 
no PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2021 e seus anexos.

Santa Luzia - PB, 16 de setembro de 2021.
Nilsamara de Souza Avelino

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2021
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Virgínio Veloso Borges –, S/N - Loteamento Jardim Miritânia - Santa Rita - PB, às 09:30 horas do 
dia 30 de Setembro 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO 
CONTÁBIL E ROTINAS TRIBUTÁRIAS, VISANDO ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 99812-1767. E-mail: pmsrlicitapublica@
gmail. com. Edital: https://licitacoes.santa rita.pb.gov.br catego ria /e ditais; www.tce.pb.gov. br. 

Santa Rita - PB, 16 de Setembro de 2021
MARIA NEUMA DIAS

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição parcelada de gás GLP–P13 [recarga] – botijão de 13Kg – para consumo 
interno das Secretarias deste município e para distribuição gratuita à população comprovadamente 
carente. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00014/2021. DOTAÇÃO: Recursos do 
Município de Sertãozinho: 02.02.04.122.1003.2.006.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 02.03.04.122.10
03.2.008.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 02.04.08.122.1003.2.013.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 02.04
.08.243.2013.2.050.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 02.05.10.122.1003.2.011.3.3.90.30.00.00.00.00.1
211 02.05.10.301.2018.2.060.3.3.90.30.00.00.00.00.1211 02.05.10.301.2018.2.060.3.3.90.30.00.0
0.00.00.1214 02.05.10.301.2018.2.062.3.3.90.30.00.00.00.00.1211 02.05.10.301.2018.2.062.3.3.
90.30.00.00.00.00.1214 02.05.10.301.2018.2.063.3.3.90.30.00.00.00.00.1211 02.05.10.301.2018
.2.063.3.3.90.30.00.00.00.00.1214 02.06.12.361.1003.2.010.3.3.90.30.00.00.00.00.1111 02.06.12
.361.2002.2.019.3.3.90.30.00.00.00.00.1111 02.06.12.361.2002.2.019.3.3.90.30.00.00.00.00.112
3 02.06.12.361.2002.2.019.3.3.90.30.00.00.00.00.1125 02.07.04.122.1003.2.014.3.3.90.30.00.00
.00.00.1001 02.08.20.122.1003.2.007.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 02.10.08.244.2012.2.042.3.3.9
0.32.00.00.00.00.1001 02.10.08.244.2012.2.042.3.3.90.32.00.00.00.00.1311 02.10.08.244.2012.
2.045.3.3.90.30.00.00.00.00.1311 02.10.08.244.2012.2.043.3.3.90.30.00.00.00.00.1311 02.10.08.
244.2012.2.048.3.3.90.30.00.00.00.00.1311 02.11.04.122.1002.2.002.3.3.90.30.00.00.00.00.1001
. VIGÊNCIA: até 14/12/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: 
CT Nº 00085/2021 - 14.09.21 - TK DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 31.500,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Execução de Obras de Pavimentação e Adequação de Estradas Vicinais nas seguintes 
Comunidades Rurais; Sitio Brejinho, Sitio Redinha e Sitio Camuci no Municipio de São José do 
Sabugí/PB, Conforme Planilha Orçamentária e Projeto Básico em Anexo. FUNDAMENTO LEGAL: To-
mada de Preços nº 00004/2021. DOTAÇÃO: Contrato de Repasse n.º 1073768–20/2020073349–34/
Governo Federal/CAIXA ECONOMICA FEDERAL/08.000 – SECRETARIA DE INFRA–ESTRUTU-
RA/15.451.3019.1024 – CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CALÇAMENTO DE MEIO–FIO/
RECURSOS ORDINÁRIO.. VIGÊNCIA: até 31/01/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de São José do Sabugi e: CT Nº 00073/2021 - 09.09.21 - AMETISTA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI - R$ 202.515,48.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses-

soria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2021, que objetiva: Aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino deste Município; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: PAULO PONTES DA SILVA – 
EPP - R$ 83.9100,00. Convocamos a empresa vencedora para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação 
objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no 
Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

Solânea - PB, 14 de Setembro de 2021
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses-

soria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2021, que objetiva: Aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino deste Município; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: PAULO PONTES DA SILVA – 
EPP - R$ 83.9100,00. Convocamos a empresa vencedora para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação 
objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no 
Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

Solânea - PB, 14 de Setembro de 2021
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da As-

sessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2021, que objetiva: Aquisição de Pães, 
Bolos, Torradas e Bolachas para atender as crianças e adolescentes usuários do Programa SCFV 
(SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E Aquisição de Pães, Bolos, Torradas e Bolachas para atender aos 
usuários dos Programas da Secretaria de Desenvolvimento Humano, SAMU e para as Secretarias 
da Administração Municipal – Solânea/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: GILDENE ARAUJO SILVA SOUSA 05041440492 - R$ 85.470,00. Convocamos a 
empresa vencedora para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, considerados da data desta publicação, 
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo 
contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.

Solânea - PB, 16 de Setembro de 2021
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

Prefeito

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  039/2021

Recorrente:  ALGAR MULTDIMÍDIA S/A
O Pregoeiro do Ministério Público da Paraíba, torna público aos licitantes interessados, no uso de 

suas atribuições legais, que conheceu e, no mérito, rejeitou  a impugnação interposta pela empresa 
ALGAR MULTDIMÍDIA S/A, CNPJ nº 04.622.116/0001-13. Mantido o edital e data do certame. Fica 
a licitante recorrente e demais licitantes intimados  da decisão.

João Pessoa, 25/agosto/2021.
Francisco de Assis Martins Junior

Pregoeiro

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  039/2021

Recorrente:  VIRTOS INFORMÁTICA LTDA
O Pregoeiro do Ministério Público da Paraíba, torna público aos licitantes interessados, no uso de 

suas atribuições legais, que conheceu e, no mérito, rejeitou  a impugnação interposta pela empresa 
VIRTOS INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 03.348.929/0001-02. Mantido o edital e data do certame. 
Fica a licitante recorrente e demais licitantes intimados  da decisão.

João Pessoa, 25/agosto/2021.
Francisco de Assis Martins Junior

Pregoeiro

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  039/2021

Recorrente:  META COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
O Pregoeiro do Ministério Público da Paraíba, torna público aos licitantes interessados, no uso de 

suas atribuições legais, que conheceu e, no mérito, rejeitou  a impugnação interposta pela empresa 
META COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 29.903.019/0001-20. Mantido o edital e data do 
certame. Fica a licitante recorrente e demais licitantes intimados  da decisão.

João Pessoa, 25/agosto/2021.
Francisco de Assis Martins Junior

Pregoeiro

AVISO DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N.º 053/2021

REGISTRO Nº 21-01784-4
OBJETO: CONCLUSÃO DA ESTABILIZAÇÃO (PROTEÇÃO) DE TALUDES PARA AS OBRAS 

DO EIXO DAS NAÇÕES 2º ETAPA - CAMPINA GRANDE - PB.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Local: Rua Feliciano 

Cirne, n° 326, bairro de Jaguaribe, João Pessoa – Paraíba. Fone: (83) 3218–5282: E-mail: cpl.
suplan@gmail.com. Entrega das Propostas: 08 de outubro de 2021 às 09h00hrs. 

João Pessoa, 16 de setembro de 2021.
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente da CPL

UNIÃO  A João Pessoa, Paraíba - SEXTA-FEIRA, 17 de setembro de 2021         26
Publicidade




